
科　　　目 当年度 前年度 増　減

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

 　  (1) 経常収益

　 　  ①　基本財産運用益

　　　　　　 基本財産受取配当金 2,119,504 2,119,504 0

　　　 ②　特定資産運用益

　　　　　　 特定資産受取配当金 160,496 160,496 0

　　　 ③　受取寄付金

　　　　　　 受取寄付金 10,000,000 14,000,000 △ 4,000,000

　　　 ④　雑収益

             受取利息 57 42 15

             雑収益 0

　　     経常収益計 12,280,057 16,280,042 △ 3,999,985

　　 (2) 経常費用

　     ①  事業費

　　　　     支払奨学金 3,360,000 8,400,000 △ 5,040,000

           　親睦会費 301,016 243,713 57,303

　　　　　　 給料手当 4,393,712 4,596,507 △ 202,795

　　　　　　 法定福利費 660,542 648,153 12,389

　　　　　　 諸会費 83,905 83,905 0

　　　　　　 会議費 52,390 79,501 △ 27,111

　　　　　 　旅費交通費 315,631 132,501 183,130

　　　　     通信費 109,531 101,898 7,633

　　　　　　 事務消耗品費 611,235 333,101 278,134

　　　 　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　　　 賃借料 256,080 256,080 0

             研修費 0 0 0

　　　　　　 租税公課 0 0 0

　　　　　　 郵送運搬費 47,735 9,059 38,676

　　　　　　 水道光熱費 68,061 59,588 8,473

　　　　　　 支払手数料 548,314 538,808 9,506

　　　　　　 諸謝金 100,000 0 100,000

　　　 　　　雑費 57,354 33,916 23,438

　　　　 事業費計 10,965,506 15,516,730 △ 4,551,224

　　　 ②　管理費

　　　　　　 給料手当 135,888 142,160 △ 6,272

　　　　　　 法定福利費 20,429 20,046 383

　　　　　　 諸会費 2,595 2,595 0

　　　　　　 会議費 1,620 2,459 △ 839

正 味 財 産 増 減 計 算 書

２０２３(令和５)年４月１日から２０２４(令和６)年３月３１日まで

（単位：円）



　　　　　 　旅費交通費 6,112 4,098 2,014

　　　　     通信費 3,217 2,634 583

　　　　　　 事務消耗品費 18,883 10,302 8,581

　　　 　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　　　 賃借料 7,920 7,920 0

　　　　　　 租税公課 0 0 0

　　　　　　 郵送運搬費 224 199 25

　　　　　　 水道光熱費 2,105 1,843 262

　　　　　　 支払手数料 16,958 16,664 294

　　　 　　　雑費 1,774 1,049 725

　　　   管理費計 217,725 211,969 5,756

　　　   経常費用計 11,183,231 15,728,699 △ 4,545,468

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 1,096,826 551,343 545,483

　　　　 基本財産評価損益等 0

　　　　 特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　 評価損益等計 0 0 0

　　　　   当期経常増減額 1,096,826 551,343 545,483

   ２．経常外増減の部

　　 (1) 経常外収益

　　     経常外収益計 0 0 0

     (2) 経常外費用

　　     経常外費用計 0 0 0

　　　　   当期経常外増減額 0 0 0

　　　     当期一般正味財産増減額 1,096,826 551,343 545,483

　　　     一般正味財産期首残高 25,091,235 24,539,892 551,343

　　　     一般正味財産期末残高 26,188,061 25,091,235 1,096,826

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　     当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　     指定正味財産期首残高 529,968,000 529,968,000 0

　　　     指定正味財産期末残高 529,968,000 529,968,000 0

 Ⅲ　正味財産期末残高 556,156,061 555,059,235 1,096,826



科　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

 　  (1) 経常収益

　 　  ①　基本財産運用益

　　　　　　 基本財産受取配当金 2,119,504 2,119,504

　　　 ②　特定資産運用益

　　　　　　 特定資産受取配当金 60,988 99,508 160,496

　　　 ③　受取寄付金

　　　　　　 受取寄付金 9,700,000 300,000 10,000,000

　　　 ④　雑収益

             受取利息 55 2 57

             雑収益

　　     経常収益計 11,880,547 399,510 12,280,057

　　 (2) 経常費用

　     ①  事業費

　　　　     支払奨学金 3,360,000 3,360,000

           　親睦会費 301,016 301,016

　　　　　　 給料手当 4,393,712 4,393,712

　　　　　　 法定福利費 660,542 660,542

　　　　　　 諸会費 83,905 83,905

　　　　　　 会議費 52,390 52,390

　　　　　 　旅費交通費 315,631 315,631

　　　　     通信費 109,531 109,531

　　　　　　 事務消耗品費 611,235 611,235

　　　 　　　印刷製本費 0 0

　　　　　　 賃借料 256,080 256,080

　　　　　　 租税公課 0 0

　　　　　　 郵送運搬費 47,735 47,735

　　　　　　 水道光熱費 68,061 68,061

　　　　　　 支払手数料 548,314 548,314

　　　　　　 諸謝金 100,000 100,000

　　　 　　　雑費 57,354 57,354

　　　　 事業費計 10,965,506 0 10,965,506

　　　 ②　管理費

　　　　　　 給料手当 135,888 135,888

　　　　　　 法定福利費 20,429 20,429

　　　　　　 諸会費 2,595 2,595

　　　　　　 会議費 1,620 1,620
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　　　　　 　旅費交通費 6,112 6,112

　　　　     通信費 3,217 3,217

　　　　　　 事務消耗品費 18,883 18,883

　　　 　　　印刷製本費 0 0

　　　　　　 賃借料 7,920 7,920

　　　　　　 租税公課 0 0

　　　　　　 郵送運搬費 224 224

　　　　　　 水道光熱費 2,105 2,105

　　　　　　 支払手数料 16,958 16,958

　　　 　　　雑費 1,774 1,774

　　　   管理費計 0 217,725 217,725

　　　   経常費用計 10,965,506 217,725 11,183,231

　　　   評価損益等調整前当期経常増減額 915,041 181,785 1,096,826

　　　　 基本財産評価損益等 0

　　　　 特定資産評価損益等 0

　　　　 評価損益等計 0 0 0

　　　　   当期経常増減額 915,041 181,785 1,096,826

   ２．経常外増減の部

　　 (1) 経常外収益

　　     経常外収益計 0 0 0

     (2) 経常外費用

　　     経常外費用計 0 0 0

　　　　   当期経常外増減額 0 0 0

　　　     当期一般正味財産増減額 915,041 181,785 1,096,826

　　　     一般正味財産期首残高 -                 -                 25,091,235

　　　     一般正味財産期末残高 -                 -                 26,188,061

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　     当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　     指定正味財産期首残高 -                 -                 529,968,000

　　　     指定正味財産期末残高 -                 -                 529,968,000

 Ⅲ　正味財産期末残高 -                 -                 556,156,061


